РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«28» февраля 2022 года                                                                         № 57

	Принято на 9 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О внесении изменения в решение Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области от 03 декабря 2021 года № 28 «Об утверждении положения о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Колпнянского района Орловской области»

В целях реализации гарантий, предоставляемых муниципальным служащим органов местного самоуправления Колпнянского района Орловской области в области пенсионного обеспечения за выслугу лет, Колпнянский районный Совет народных депутатов Орловской области

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области от 03 декабря 2021 года № 28 «Об утверждении положения о порядке назначения, выплаты, индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Колпнянского района Орловской области» (далее – приложение) следующее изменения:
-пункт 11 приложения изложить в следующей редакции:
«11.	Начисление и выплата пенсии за выслугу лет прекращается
(приостанавливается) на основании распоряжения администрации Колпнянского района Орловской области в случаях:
- если лицу, получающему пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета района, установлена доплата к пенсии за замещение государственных (муниципальных) должностей в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации либо нормативными правовыми актами иного муниципального образования;
- выезда на постоянное место жительства за пределы территории Российской Федерации;
-  в период замещения муниципальной должности, государственной должности Российской Федерации, государственной должности Орловской области, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, прохождения государственной службы Российской Федерации и иной работы, независимо от занимаемой должности.
Выплата пенсии за выслугу лет прекращается со дня, следующего за днем, в котором наступили указанные обстоятельства.».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «За изобилие».
3. Настоящее     решение   вступает в   силу после его официального опубликования в районной газете «За изобилие».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, правопорядка, охраны прав и свобод граждан Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области (Митяева Е.М.)
  5. Направить принятое решение Главе Колпнянского района Орловской области для подписания и дальнейшего обнародования.

	Председатель Колпнянского районного
[bookmark: _GoBack]Совета народных депутатов

Ю.И. Боев

	Глава Колпнянского района

	В.А. Громов

2